
Dotazy k valné hromadě: 
 

Obecně k právu na vysvětlení. 

 

 Podle § 357 ZOK je akcionář oprávněn požadovat a obdržet na valné hromadě od společnosti 

vysvětlení záležitostí týkajících se právě dotčené společnosti nebo jí ovládaných osob, a 

zároveň za předpokladu, že takové vysvětlení je potřebné pro posouzení obsahu záležitostí 

zařazených na valnou hromadu nebo pro výkon jeho akcionářských práv na ní. Zákon tedy 

vychází co do obsahu informací, které společnost musí akcionářům sdělit, z toho, že 

informace musí být potřebné pro informované rozhodnutí akcionáře při hlasování o 

jednotlivých záležitostech na valné hromadě nebo při uplatňování jiných práv na valné 

hromadě. Akcionář nemá právo na další informace, byť se mohou bezprostředně týkat 

činnosti akciové společnosti. 

 

Podle § 359 ZOK společnost není povinna poskytnout vysvětlení, pokud (i) by poskytnutí 

takové informace mohlo přivodit přímo společnosti či jí ovládané osobě újmu, (ii) jde o 

vnitřní informaci utajovanou podle jiného právního předpisu, nebo (iii) požadované vysvětlení 

je veřejně dostupné. 
 

 

• Je možné se nějak vyjádřit ke smírnému řešení sporu „Bayer“?  Co umožnilo smírné 

řešení tohoto sporu? A jaké byly okolnosti a náklady s tím spojené? 

HPH, případně DTL vede další spory, které na rozdíl od případu peněžních prostředků 

zajištěných na úschovním účtu JUDr. Bayera, nejsou prozatím ukončeny. Zveřejnění bližších 

okolností, které vedly k úspěchu ve věci Bayer, a které nejsou veřejně známé, by však mohly 

ohrozit majetkové zájmy HPH, případně zájmy DTL a ve svém důsledku tedy i akcionáře. 

Proto nelze další informace s poukazem na § 359 ZOK sdělit. 

 

• Jaký je vztah HPH ke kyperské společnosti Daventree Trustees Ltd.? 

HPH je 100% vlastníkem akcií Daventree Trustees Ltd. 

 

• V jakých dalších sporech bude HPH díky převzetí akcií DTL aktivní? 

Je nutné brát v úvahu, že HPH a DTL jsou oddělené společnosti, DTL je společností, která se 

musí řídit požadavky zákonů Kypru. Lze konstatovat, že HPH se snaží, stejně jako dříve, 

aktivně zapojit ve všech majetkových nárocích, které jsou specifikovány ve zprávě likvidátorů, 

bližší informace však s odkazem na § 359 ZOK nelze sdělit. 

 

• Jaká byla role pana Ševčíka v jednáních na Kypru o převzetí DTL? 

Pan Ševčík je plně loajální vůči zájmům HPH a aktivně pomáhá zájmy HPH naplňovat, jeho 

historické znalosti se snaží HPH plně využít, bližší informace však s odkazem na § 359 ZOK 

nelze sdělit. 

 



• S ohledem na získání 20mil. USD, jaký je další plán likvidace? 

 

HPH má konstantní zájem uspět v majetkových nárocích, které jsou popsány ve zprávě 

likvidátorů. Bude samozřejmě zohledňován hospodárný přístup a efektivita při uplatňování 

nároků tak, aby nedošlo k poškození zájmů akcionářů. 

 

• Jaké odhaduje společnost náklady na další vedení likvidace, vedení sporů a na jejich 

dělku? 

Odhad nákladů spojených se soudními spory nelze určit. Lze jednoznačně uvést, že bude 

zohledňován hospodárný přístup a efektivita při uplatňování nároků tak, aby nedošlo k 

poškození zájmů akcionářů. 

 

• Podala HPH žaloby na aktiva vyvedená na Slovensko? 

HPH v této záležitosti hájí své zájmy dle daných možností, věc je konzultována se slovenskou 

advokátní kanceláří JUDr. Vetráka. Druhá strategická zpochybňuje nároky DTL. Vlastní jmění 

Druhé strategické je dle poslední účetní závěrky záporné. Věc je zkoumána JUDr. Vetrákem, 

hledá se nejefektivnější způsob postupu, vše je však ve stavu, kdy bližší informace s odkazem 

na § 359 ZOK nelze sdělit.. 

 

• Má HPH informaci,  jakým způsobem vznikl závazek slovenské společnosti Druhá 

strategická a,s, ve výši 31 milionu USD (k datu 31. 12. 2018) vůči kyperské společnosti 

Daventree Trustees Ltd. Má HPH příslušnou dokumentaci k tomuto závazku společnosti 

Druhá strategická a.s 

Věc je zkoumána JUDr. Vetrákem, hledá se nejefektivnější způsob postupu, vše je však ve 

stavu, kdy bližší informace s odkazem na § 359 ZOK nelze sdělit. 

 

• Podala HPH žalobu na aktiva vyvedená do Lucemburska? 

HPH v této záležitosti hájí své zájmy dle daných možností, věc je však ve stavu, kdy bližší 

informace s odkazem na § 359 ZOK nelze sdělit. 

 

• Má HPH informaci jaký je stav řízení o získání jistiny 12 124 975,48 USD v Lucembursku? 

HPH v této záležitosti hájí své zájmy dle daných možností, věc je však ve stavu, kdy bližší 

informace s odkazem na § 359 ZOK nelze sdělit. 

 

• Jaké má společnost informace o finanční částce zajištěné na Kajmanských ostrovech? 

HPH v této záležitosti hájí své zájmy dle daných možností, věc je však ve stavu, kdy bližší 

informace s odkazem na § 359 ZOK nelze sdělit. 

 

 



• Jak se vyvýjí spor v USA 

Ve věci se stále jedná, vzhledem k covidové situaci zatím neproběhlo soudní stání. Další 

informace vhledem k běžícímu soudnímu řízení zatím nebudou s odkazem na § 359 ZOK 

sdělovány. 

 

• Byla společnost Daventree Resources Ltd. se sídlem v Belize v majetku kyperského 

trustu II?  

Ze smlouvy ze dne 6. 2. 2003 s názvem „HPH DISTRIBUTION SETTLEMENT NO.2“ , která 

byla zveřejněna na internetu, vyplývá, že ve svěřenském fondu je  50 000 akcií „A“ a 46 800 

000 akcií „C“ společnosti Daventree Resources Limited, Belize. Jiné informace HPH nemá. 

 

• Počítá společnost s výplatou zálohy na likvidačním zůstatku? 

Záloha na likvidační zůstatek není prozatím uvažována, je otázkou, zda je vůbec záloha možná. 

Teoreticky je nutné uvést, že návrh na použití likvidačního zůstatku společně s konečnou 

zprávou o průběhu likvidace a účetní závěrkou schvaluje ten, kdo likvidátora povolal 

do funkce (srov. § 205 odst. 2 ObčZ). Uvedené podklady se vždy podle § 94 ZOK předkládají 

(nikoliv nutně ke schválení) nejvyššímu orgánu obchodní korporace. 

 

• Bude při výplatě likvidačního zůstatku zohledněno, zda si akcionáři požádali o výplatu 

z Trustu? 

HPH se musí řídit při výplatě likvidačního zůstatku zákonnými pravidly, zda si akcionář 

požádal o plnění z TRUSTů je s vysokou pravděpodobností hraničící skutečnost, která nemá 

vliv na výplatu likvidačního zůstatku.  

 

• Jaký je k dnešnímu dni celkový počet přeměněných akcií, respektive, kolik akcionářů má 

k dnešnímu dni společnost? 

 

 AKCIE AKCIONÁŘI 

CELKOVÝ POČET 46 138 578 238991 

PŘEMĚNĚNO {včetně zrušené akcie) 5 000 913 21 808 

PŘEMĚNĚNO (bez zrušené akcie) 3 422 651 21 807 

POČET ZAKNIHOVANÝCH 11 465 927 217 300 

POČET LISTINNÝCH 34 672 651 21 712 

CELKOVÝ POČET LISTINNÝCH S HLAS. 
PRÁVEM 33 773 411 21 710 

 

• Přeměnily si své akcie i kyperské společnosti? 

Bez souhlasu příslušných akcionářů nebude HPH tyto informace zveřejňovat. 

 

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgezf6obzfzygmmrqgu


• Je součástí některé z dohod, pokud společnost nějakou dohodu udělala, i výplata 

kyperským společnostem paní Chvatíkové? 

Společnost neuzavřela žádnou dohodu s Chvatíkovou nebo společnostmi Chvatíkové. 

 

• Jaký má společnost plán s nepřeměněnými akciemi, respektive jaký je časový 

harmonogram jejich zpeněžení?  

Společnost o tomto kroku hned z několika důvodů v nejbližší době neuvažuje. Díky současné 

příznivější situaci věnuje veškerou kapacitu na shromažďování aktiv. Dále je tu fakt, že si o 

přeměnu akcií akcionáři stále žádají a Společnost jim chce i vzhledem ke Covidové situaci 

v posledních dvou letech přeměnu umožnit. Nesporným je i fakt, že se může zájem o 

přeměnu díky získaným prostředkům na účtu společnosti zvýšit.  

 

• V jaké měně a v jaké formě společnost drží získané peněžní prostředky a uvažuje o 

nějakém způsobu jejich zhodnocení respektive ochrany proti inflačním vlivům současné 

ekonomické a geopolitické situace? 

Peníze drží společnost na účtu v USD s tím, že pro režijní spotřebu přeměnila na Kč. Za tímto 

účelem si společnost zřídila i účet u směnární společnosti EXCHANGE s.r.o., aby měla 

kromě nabídky kurzu banky možnost volit lepší kurz pro směnu.  

 

• Předpokládá společnost, že bude ze získané částky v kauze „Bayer“ platit daně? 

Společnost o prostředcích získaných v kauze „Bayer“ účtuje jako o navrácených prostředcích, 

vyvedených ze společnosti trestnou činností.  


